
Panenský Týnec
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.294923N, 13.916945E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 612 ha

Počet obyvatel: 447 PSČ: 439 05

Adresa URL: www.panenskytynec.cz

O obci
Obec se nachází zhruba 12 km jihovýchodně od města Louny.

Historie obce
Městečko samo leží a před dávnými stoletími již leželo na důležité cestě, ve starých spisech je
nazvána „Via regia" (Královská cesta), z Prahy do Lipska. Původ Panenského Týnce je pradávný,
sahající do časů prehistorických. 

Ubytování a restaurace
V obci Panenský Týnec funguje prodejna potravin a penzion s restaurací Na Pile, která v létě nabízí
posezení na zahrádce.

Okolí a příroda
Panenský Týnec nalezneme na okraji přírodního parku Džbán, který tvoří rovinaté lesy bohaté na
houby a lesní plody, příkré stráně, hřbety a skály nad hlubokými údolími, potoky a rybníky s
osvěžující vodou, úrodná pole i zelené chmelnice.

Současnost obce
V obci Panenský Týnec je občanská vybavenost na dobré úrovni, funguje zde pošta, knihovna, základní
škola, mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici fotbalové hřiště, hřiště pro
děti a tělocvična.

Sportovní možnosti
Přes obec vede turistický trasa i cyklotrasa.
Nové cykloturistické trasy "Lounsko I". Značená trasa pod číslem 3035 prochází Panenským Týncem.

Památky a zajímavosti
V Městysi Panenský Týnec se nachází turisticky velmi vyhledávané místo – klášterní areál s chrámem
a zvonicí. Zde návštěvníci najdou bývalý klášter klarisek, nedostavěný gotický chrám Panny Marie se
zvonicí, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6864/panensky-tynec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:29:43



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 23735 jihovýchodně z města Louny. Můžete také využít
autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6864/panensky-tynec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:29:43


